                                                                  NO: 13040903.0056.01
YPM200M 精密配电监控单元说明书
广 东 雅 达 电 子 股 份 有 限 公 司
目 录
第一章 产品介绍 ............................................................................................................................................................................................... 1
1.1 概述 .............................................................................................................................................................................................................. 1
1.2 特点 .............................................................................................................................................................................................................. 1
1.2.1 多路测量、参数丰富、安全 .......................................................................................................................................................... 1

14 Ua A 相电压输入
15  空
16 Ub B 相电压输入
17  空
18 Uc C 相电压输入
19  空
20 Un 零线输入
 TCP/IP 上传网口
 RS485-2 上传人机界面 RS485 接口
 BUS1 内部总线接口 1
 BUS2 内部总线接口 2
  6
2.2 交流监控从机(支路全电量单元)
2.2.1 主要特点
    YPM200B-AC-QB-24                                  YPM200B-AC-QB-48
1)  YPM200B-AC-QB-24：单相 24 回路电压、电流、有功功率、无功功率、视在功率、功率因数等电量测量；
YPM200B-AC-QB-48：单相 48 回路电压、电流、有功功率、无功功率、视在功率、功率因数等电量测量；
2) 各回路电流总谐波畸变率；
3) 最大电流需量、最大有功功率需量测量及发生时间，电流最大值及发生时间；
4) 通过电压值判断断路器分合闸，大于 120V 为合闸，小于 110V 为断开；
5) 由监控主机提供电源，采用 8 芯水晶头连接；

D5 D11 D12D6 D9 D10D7 D8D1 D3D2 D4
D16 D18D17D14D13 D15
Dcom
Dcom D22 D24D23D20D19 D21
D29 D35 D36D30 D33 D34D31 D32D27D26 D28D25
D40 D42D41D38D37 D39 D46 D48D47D44D43 D45
RUN
COMM
BUS1 Addr BUS2
D7 D8 D9 D10
D31 D32 D33 D34
端子示意图
2.4.4 型号选择
检测单元选型说明
型号 参数
YPM200B-AC-D-24、YPM200B-DC-D-24 可测量 24 路支路开入状态
YPM200B-AC-D-48、YPM200B-DC-D-48 可测量 48 路支路开入状态
  12
2.5 监控从机(支路开关量输入单元：采集 AC220V/DC336V/DC48V)
2.5.1 主要特点
      ●  48 路湿接点，可检测 48 路开关状态；

U5 U11 U12U6 D9 D10D7 D8U1 U3U2 U4
U16 U18U17U14U13 U15
Ucom
Ucom U22 U24U23U20U19 U21
U29 U35 U36U30 D33 D34D31 D32U27U26 U28U25
U40 U42U41U38U37 U39 U46 U48U47U44U43 U45
RUN
COMM
BUS1 Addr BUS2
U7 U8 U9 U10
U31 U32 U33 U34
端子示意图
2.5.4 型号选择
检测单元选型说明
型号 参数
YPM200B-AC-U-24、YPM200B-DC-U-24 可测量 24 路支路开入状态
YPM200B-AC-U-48、YPM200B-DC-U-48 可测量 48 路支路开入状态
  14
2.6 开关电源
YM-DEMS-AC03P15/YM-DEMS-DC03P15
   备注：两路输入，主路与备用回路，给主机、触摸屏供电，根据电源输入不同选择不同的电源型号，下单时请备注。

湿度：20%RH~95%RH
工作电源
最大功耗：< 10W
输入：DC24V ±10%
需外配专用电源 YM-DEMS-AC03P15/YM-DEMS-DC03P15
3.3 电压电流输入
电压输入
进线额定值范围：30~350V
馈线额定值范围
YPM200B-AC-QB-24/YPM200B-AC-QB-48：AC20~300V
YPM200B-DC-QB-24/YPM200B-DC-QB-48：DC336V：DC30~420V，
                                        DC48V：DC3~60V
电流输入
交流、直流馈线
馈线额定值：
YPM200B-AC-QB-24/YPM200B-AC-QB-48：100mA (外置互感器),允许 20%的超限
YPM200B-DC-QB-24/YPM200B-DC-QB-48：40mA (外置霍尔传感器),允许 20%的
超限
    备注：超过产品额定范围的电压/电流值会造成仪表损坏。长时间满量程应用也会对您的设备造成损坏。我公司对于超量
          程导致的精度变化不予负责。
  17